
#umenislyset 

vltava.rozhlas.cz 
Slovo šéfredaktora 
Vážení posluchači,

v ruce držíte plán nového vysílacího schématu 
Českého rozhlasu Vltava. Vltava takovou změnu už delší 
dobu potřebovala, protože svým obsahem a formou 
přestávala rezonovat v době, která se nám denně mění 
pod rukama. Spousta starého a dobrého zůstává zacho-
váno, v éteru se ale objeví i zcela nové rubriky a pořady, 
které budou lépe odrážet současné kulturní dění. 
Vltava se i díky tomu stane komplexní artovou stanicí, 
– tedy už nikoli pouze stanicí klasické hudby – která si 
bude všímat všeho podstatného, co vytváří kvalitu 
české i zahraniční kulturní krajiny.

Měnit staré podle diktátu nového je vždycky ošidné. 
Hrozí propadnutí módě, která nepodléhá kritériu kvality, 
nýbrž prázdné marketingové potřebě vyvolávat zájem. 
I Český rozhlas Vltava touží po větší pozornosti publika 
(kdo z nás ne?), ale jenom proto, aby mohl svůj neko-
nečný proud kultury nabídnout všem, kteří by jej 
mohli potřebovat. 
  
Změna vysílacího schématu by měla přinést více 
kvalitního současného umění a také více kvalitní kritiky, 
která se o umění dokáže zaujatě i s nadhledem poprat. 
Umění nás baví, umíme se s ním zasmát i vážně 
zamyslet. Doufáme, že s nově vystavěnou rozhlasovou 
uměleckou laboratoří zvanou Vltava rádi na tuhle 
cestu vyrazíte s námi a hlavně: že pro vás bude 
životně inspirativní.

Art is not dead – umění není mrtvé!

Petr Fischer
šéfredaktor stanice Český rozhlas Vltava

Nové pořady
Pasáže – Procházky a průniky různými hudebními žánry, 
včetně klasických „hitů“ v neobvyklém kontextu.
 
Vizitka – Host dne v Českém rozhlase Vltava. Rozhovor 
s těmi, kterým umění proměňuje život. Aktuální témata 
i bilanční ohlédnutí z časového odstupu. Hosté pořadu 
jsou s uměním, kulturou a sférou humanitních věd 
spojeni svými profesemi či osobním vztahem. Zaujali 
svou tvorbou, postoji, názory a kontroverzemi.
 
Reflexe – Hlavní kulturní publicistika stanice Vltava. 
Moderovaný pořad s důrazem na analytický přístup, 
kauzy. Souvislosti české a evropské a světové kultury. 
Monografická vydání věnovaná důležitým kulturním 
událostem, fenoménům, tendencím.
 
ArtCafé – Co potřebujete vědět, než večer vyrazíte 
za kulturou. Odpolední průzkum kulturních trendů, 
událostí a osobností v proudu současné hudby.  
 
Kontexty – Popularizačně-vzdělávací seriál. Kulturní 
a společenské fenomény zasazené do nejrůznějších 
souvislostí bez předsudků.
 
Koncertní sezóna. Živě z evropských pódií – Koncertní 
řada prémiových symfonických koncertů Evropské 
vysílací unie v přímém přenosu.
 
Rádio Dada – Volná rozhlasová disciplína. Improvizace 
na pomezí talk show a standup s přesahem k rozhlasové 
hře. Střídají se Vyvážená revue Ondřeje Cihláře, Večerní 
škola pro pokročilé Igora Malijevského a Václava Kahu-
dy, Dospělý večer Petra Marka, Debbi Love performerky 
BioMashy a přátel.
 
Odposlechy – Všechnu moc imaginaci! Aktuální 
hudební dění komentuje Pavel Klusák.

Víkendová Mozaika – Sestřih toho nejlepšího 
z uplynulého týdne, pozvánky na víkendové kulturní 
události, kulturní příprava na týden nadcházející. 
Pravidelně v neděli také Album týdne.

 

Pondělí
NOC
0:00 – 0:30 Osudy 0:30 – 1:30 Soudobá hudba 1:30 – 2:00 Kontexty repríza 2:00 – 3:00 Noční vlna jazzu 3:00 – 4:30 Sdílené vysílání se stanicí D-Dur 4:30 – 6:00 Partitury

.................................................................................................................

RÁNO

6:00 – 9:30  Mozaika  (včetně rubrik – Ranní úvaha, 
BáSnění, Album dne, Esej)
 
9:30 – 10:00   Jazzofon
 
10:00 – 11:00  Vizitka
 
11:00 – 11:30  Pasáže
 
11:30 – 12:00  Osudy

.................................................................................................................

ODPOLEDNE

12:00 – 12:10  Zprávy a kulturní servis
 
12:10 – 13:00  Polední koncert  
 
13:00 – 13:45  Reflexe: Hudba!
 
13:45 – 13:55  Rakouský rok
 
14:00 – 14:30  Staří mistři
 
14:30 – 15:00  Povídka
 
15:00 – 16:00  Odpolední koncert. Z evropských pódií.
 
16:00 – 17:30  ArtCafé
 
17:30 – 18:00  Kontexty
 
18:00 – 18:30  Jazzový podvečer
 
18:30 – 19:00  Četba na pokračování
 
19:00 – 20:00  Vizitka repríza

.................................................................................................................

VEČER

20:00 - 22:00  Koncertní sezóna SOČR
 
22:00 – 22:30  Současná povídka 
 
22:30 – 23:00  Knižní pól repríza
 
23:00 – 23:45  Reflexe: Hudba! repríza
 
23:45 – 0:00   Stránky na dobrou noc

 

Úterý
NOC
0:00 – 0:30 Osudy 0:30 – 1:30 Soudobá hudba 1:30 – 2:00 Kontexty repríza 2:00 – 3:00 Noční vlna jazzu 3:00 – 4:30 Sdílené vysílání se stanicí D-Dur 4:30 – 6:00 Partitury

.................................................................................................................

RÁNO

6:00 – 9:30  Mozaika  (včetně rubrik – Ranní úvaha, 
BáSnění, Album dne, Esej)
 
9:30 – 10:00  Jazzofon
 
10:00 – 11:00  Vizitka
 
11:00 – 11:30  Pasáže
 
11:30 – 12:00  Osudy

.................................................................................................................

ODPOLEDNE

12:00 – 12:10  Zprávy a kulturní servis
 
12:10 – 13:00  Polední koncert  
 
13:00 – 13:45  Reflexe: Vizuální umění!
 
13:45 – 13:55  Rakouský rok
 
14:00 – 14:30  Staří mistři
 
14:30 – 15:00  Povídka
 
15:00 – 16:00  Odpolední koncert
 
16:00 – 17:30  ArtCafé
 
17:30 – 18:00  Kontexty
 
18:00 – 18:30  Jazzový podvečer
 
18:30 – 19:00  Četba na pokračování
 
19:00 – 20:00  Vizitka repríza

.................................................................................................................

VEČER

20:00 – 21:15  Současná hra
 
21:15 – 23:00  Akademie
 
23:00 – 23:45  Reflexe: Vizuální umění! repríza
 
23:45 – 0:00  Stránky na dobrou noc

 

Programové 
schéma

Spirituála – Prostor pro duchovní úvahy, který 
spojuje dva pořady v jednom – Duchovní Evropu 
Martina C. Putny a Ke kořenům s Petrem Vaďurou.
 
Knižní pól – Osobní čtenářský přístup k dílům a auto-
rům světové i české literatury napříč žánry a časem. 
Důraz je kladen na čtenářský prožitek, vnímání, způsob 
čtení, čtenářské odkrývání významů literárního díla. 
Hosté jsou dobří čtenáři nejrůznějších profesí.
 
Repete – Vybíráme pro vás literární, hudební a publicis-
tické pořady z archivu Českého rozhlasu. Starší i novější 
nahrávky uvádíme k tematickým příležitostem. Uvádíme 
také pořady vážící se k aktuálnímu kulturnímu dění.
 
MusiCafé – Různé podoby písňové tvorby napříč žánry 
i obdobími uvádějí zasvěcenci s praktickou zkušeností 
z koncertních pódií.
 
Sedmé nebe – Sedmý den v týdnu o sedmé hodině 
večerní se známí hudebníci podělí o své aktuální 
hudební zážitky. Vladimír Franz, Sára Vondrášková, 
Robert Nebřenský, Ondřej Havelka a Pavel Klikar, 
Monika Načeva.
 
Futurissimo – Jak se dnes tvoří budoucnost hudby? 
Prostor pro soudobou hudbu a její tvůrce.

.............................................................................................................

V rámci pořadu Mozaika jsou zařazeny nové rubriky:

Album dne – Recenze nových desek nejen klasické  
hudby, každý všední den v Mozaice.

BáSnění – Své oblíbené básně recitují a glosují básnici 
i prozaici, překladatelé a další kulturní osobnosti. 
Každý všední den v Mozaice.
 

 



Středa
NOC
0:00 – 0:30 Osudy 0:30 – 1:30 Soudobá hudba 1:30 – 2:00 Kontexty repríza 2:00 – 3:00 Noční vlna jazzu 3:00 – 4:30 Sdílené vysílání se stanicí D-Dur 4:30 – 6:00 Partitury

.................................................................................................................

RÁNO

6:00 – 9:30  Mozaika  (včetně rubrik – Ranní úvaha, 
BáSnění, Album dne, Esej)
 
9:30 – 10:00  Jazzofon
 
10:00 – 11:00  Vizitka
 
11:00 – 11:30  Pasáže
 
11:30 – 12:00  Osudy

.................................................................................................................

ODPOLEDNE

12:00 – 12:10  Zprávy a kulturní servis
 
12:10 – 13:00  Polední koncert  
 
13:00 – 13:45  Reflexe: Film!
 
13:45 – 13:55  Rakouský rok
 
14:00 – 14:30  Staří mistři
 
14:30 – 15:00  Povídka
 
15:00 – 16:00  Odpolední koncert
 
16:00 – 17:30  ArtCafé
 
17:30 – 18:00  Kontexty
 
18:00 – 18:30  Jazzový podvečer
 
18:30 – 19:00  Četba na pokračování
 
19:00 – 20:00  Vizitka repríza

.................................................................................................................

VEČER

20:00 – 22:00  Večer na téma
 
22:00 – 23:00  Radioateliér
 
23:00 – 23:45  Reflexe: Film! repríza
 
23:45 – 0:00  Stránky na dobrou noc

 

Čtvrtek
NOC
0:00 – 0:30 Osudy 0:30 – 1:30 Soudobá hudba 1:30 – 2:00 Kontexty repríza 2:00 – 3:00 Noční vlna jazzu 3:00 – 4:30 Sdílené vysílání se stanicí D-Dur 4:30 – 6:00 Partitury

.................................................................................................................

RÁNO

6:00 – 9:30  Mozaika  (včetně rubrik – Ranní úvaha, 
BáSnění, Album dne, Esej)
 
9:30 – 10:00  Jazzofon
 
10:00 – 11:00  Vizitka
 
11:00 – 11:30  Pasáže
 
11:30 – 12:00  Osudy

.................................................................................................................

ODPOLEDNE

12:00 – 12:10  Zprávy a kulturní servis
 
12:10 – 13:00  Polední koncert  
 
13:00 – 13:45  Reflexe: Literatura!
 
13:45 – 13:55  Rakouský rok
 
14:00 – 14:30  Staří mistři
 
14:30 – 15:00  Povídka
 
15:00 – 16:00  Odpolední koncert
 
16:00 – 17:30  ArtCafé
 
17:30 – 18:00  Kontexty
 
18:00 – 18:30  Jazzový podvečer
 
18:30 – 19:00  Četba na pokračování
 
19:00 – 20:00  Vizitka repríza

.................................................................................................................

VEČER

20:00 – 21:00  Radiodokument
 
21:00 – 23:00  Koncertní sezóna Jazz & World Live
 
23:00 – 23:45  Reflexe: Literatura! repríza
 
23:45 – 0:00   Stránky na dobrou noc

 

Pátek
NOC
0:00 – 0:30 Osudy 0:30 – 1:30 Soudobá hudba 1:30 – 2:00 Kontexty repríza 2:00 – 3:00 Noční vlna jazzu 3:00 – 4:30 Sdílené vysílání se stanicí D-Dur 4:30 – 6:00 Partitury

.................................................................................................................

RÁNO

6:00 – 9:30  Mozaika  (včetně rubrik – Ranní úvaha, 
BáSnění, Album dne, Esej)
 
9:30 – 10:00  Jazzofon
 
10:00 – 11:00  Vizitka
 
11:00 – 11:30  Pasáže
 
11:30 – 12:00  Osudy

.................................................................................................................

ODPOLEDNE

12:00 – 12:10  Zprávy a kulturní servis
 
12:10 – 13:00  Polední koncert  
 
13:00 – 13:45  Reflexe: Divadlo!
 
13:45 – 13:55  Rakouský rok
 
14:00 – 14:30  Staří mistři
 
14:30 – 15:00  Povídka
 
15:00 – 16:00  Odpolední koncert
 
16:00 – 17:30  ArtCafé
 
17:30 – 18:00  Kontexty
 
18:00 – 18:30  Jazzový podvečer
 
18:30 – 19:00  Četba na pokračování
 
19:00 – 20:00  Vizitka repríza

.................................................................................................................

VEČER

20:00 – 22:00  Koncertní sezóna. Živě z evropských pódií
 
22:00 – 23:00  Rádio Dada
 
23:00 – 23:45  Reflexe: Divadlo! repríza
 
23:45 – 0:00   Stránky na dobrou noc

 

Sobota
NOC

0:00 – 1:00   Oáza
1:00 – 2:00   Zelný rynk
2:00 – 4:30   ČRo Jazz vysílá na vlnách ČRo Vltavy
4:30 – 6:00   Partitury

................................................................................................................

RÁNO
 
6:00 – 7:00   Schůzky s literaturou repríza

7:00 – 8:00   Ranní koncert

8:00 – 11:30   Víkendová příloha

 11:30 – 12:00  Klasická povídka

12:00 – 12:10  Zprávy a kulturní servis

................................................................................................................

ODPOLEDNE

12:10 – 13:00  Polední koncert
 
13:00 – 13:30  Víkendová Mozaika
 
13:30 – 14:00  Odposlechy
 
14:00 – 15:30  Rozhlasové jeviště
 
15:30 – 17:00  Koncert týdne
 
17:00 – 18:00  Reflexe: Historie/Filosofie!
 
18:00 – 18:30  Jazzový podvečer - Sladké je žít
 
18:30 – 19:00  Četba na pokračování
 
19:00 – 20:00  Reflexe: Opera! 

................................................................................................................

VEČER

20:00 – 22:45  Operní večer
 
22:45 – 23:00  Svět poezie
 
23:00 – 0:00   Svět jiné hudby

 

Neděle
NOC

0:00 – 1:00   Oáza
1:00 – 2:00   Rádio Dada repríza
2:00 – 4:30   ČRo Jazz vysílá na vlnách ČRo Vltavy
4:30 – 6:00   Partitury

...............................................................................................................

RÁNO

6:00 – 7:00   Reflexe: Filosofie/Historie! repríza
 
7:00 – 8:00  Duchovní hudba
 
8:00 – 9:00   Spirituála
 
9:00 – 10:00  Bohoslužba
 
10:00 – 10:30  Knižní pól
 
10:30 – 11:00  Concertino
 
11:00 – 12:00  Rozhlasový seriál

..............................................................................................................

ODPOLEDNE

12:00 – 12:05  Polední zvony
 
12:05 – 13:00  Polední koncert
 
13:00 – 14:00  Víkendová Mozaika
 
14:00 – 15:00  Radiodokument repríza
 
15:00 – 16:00  Musica Antiqua
 
16:00 – 17:00  Repete
 
17:00 – 18:00  Souzvuk
 
18:00 – 18:30  MusiCafé
 
18:30 – 19:00  Četba na pokračování
 
19:00 – 20:00  Sedmé nebe

................................................................................................................

VEČER

20:00 – 21:00  Schůzky s literaturou
 
21:00 – 23:00  Futurissimo
 
23:00 – 24:00  Spirituála repríza
 

 

Programové změny
Mozaika: ranní kulturní zpravodajství už od 6:00. 
Obsahuje nově básnickou rubriku BáSnění, 
Album dne a Esej.

Psáno kurzivou → Esej – každý všední den od 9:10.

Jazzofon: každý všední den od 9:30.

Trylek → Staří mistři, každý všední den od 14:00.

Kabinet → Povídka, každý všední den od 14:30.

Odpolední mozaika + Čajovna → ArtCafé, 
každý všední den od 16:00.

Jazzový podvečer: Od pondělí do soboty od 18:00.  
Pravidelně v úterý Přímá linka Rudy Linka a v sobotu  
Sladké je žít.

Klub rozhlasové hry → Současná hra, 
každé úterý od 20:00.

Páteční večer → Večer na téma, každou středu od 20:00.

Radioateliér: Každou středu od 22:00.

Stránky na dobrou noc: každý všední den od 23:45.

Radiodokument: premiéra ve čtvrtek 20:00 
a repríza v neděli 14:00.

Rozhlasový seriál: v neděli od 11:00.

Ad libitum + Fonogramy → Repete, každou neděli v 16:00.

Svět jiné hudby: v sobotu od 23:00.

Koncertní sezóna Jazz & World Live: 
každý čtvrtek od 21:00.

 


